６明同鉄研第１号

令和６年（２０２４年） ４月１２日

関係各位

鉃研会長 甘利 拓也

鉄道研究部顧問

令和６年度 鉄道研究部の本部棟使用期間について（通知）

このことについて、次のとおり通知します。

皆様におかれましては、平素から生徒のため、御理解と御協力に、感謝御礼申し上げ

ます。

記

１ 期 間   令和６年５月２８日 から 令和６年９月３０日 まで

２ 場 所   本部棟１階 旧紀伊國屋書店購買跡

        （なお、部室は通年使用します。）

３ 留 意    本件に関しましては、次の点に留意願います。

（１）明星学苑府中キャンパスの再開発事業で犠牲になった、本館

文化部棟解体に伴う代償であること。

        （２）平成１９年度新部室割り当て準備会（  校長補佐ほか）が

取りまとめ、決定した指示に従っていること。

        （３）学校の方針で、至誠館合宿所が使用出来なくなったため、そ

の代替であること。

        （４）過去の経緯をふまえ、明星同窓会で星球会長と鉃研会長が

協議し、決定している変更の合意に至ったこと。

４ 備 考   当部は、令和５年度から本部棟を使用しております。

期間は目標値であり、今後の活動によっては、変更する可能性があ

あります。その際は、別途通知いたします。

以 上

（事務担当は            ）